Муниципальное
дошкольное образовательное

автономное учреждение
«Детский сад №160»

ПРИКАЗ
№ 4 от 09.01.2024 г.

«Об организации питания в ДОУ»

Руководствуясь «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству содержанию и организации
режима работы в дошкольных учреждениях», Уставом учреждения и в целях упорядочивания организации
питания;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить сбалансированное пяти разовое питание в детском саду.
2. Осуществлять организацию питания в соответствии муниципальным контрактом,
заключенным с единственным поставщиком, согласованного примерного десятидневного меню.
3. Утвержденной бракеражной комиссии осуществлять контроль за:

— качеством питания,
— снятием проб,
— закладкой продуктов,
— кулинарной обработкой,
— вкусовыми качествами пищи,
— санитарным состоянием пищеблока, его оборудования, инвентаря, посуды, их хранения, маркировки и
правильного использования по назначению, их обработки.
4. Возложить ответственность на Кожевникову О. А. заместителя заведующего по АХР за:
— бесперебойную работу холодильного оборудования;
— бесперебойную работу технического оборудования, вытяжки и вентиляции,
— оснащение кухонным инвентарём, посудой и моющими средствами.

5. Возложить ответственность на Пономареву М.Н. заместителя заведующего по ВО и МР за размещение
информации на официальном сайте ДОО в разделе организация питания.
6. Возложить ответственность на помощников воспитателей за:
— соблюдение санитарных требований при получении и раздачи пищи
воспитанникам.
7. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОА №160

С приказом ознакомлены

Заместитель заведующего по АХР
Заместитель заведующего по ВО и МР

Н. П. Б а р т е н е в ^ \ \^ 5всвг. ^ Х ^

О. А. Кожевникова
М. Н. Пономарева